
Sekce psychologie MěstV Socialistické akademie v Brně, 

brněnská pobočka čs. psychologické společnosti při ČSAV, 

psychologické oddělení ústavu pro výzkum společenského 

vědomí a VA čSAV, 

katedra psychologie filo zofické fakulty UJEP 

dovolují si zvát Vás na konferenci 

SOVETSKA PSYCHOLOGIE 
PRVNÍ POLOVINY 80. LET 

pořádanou k poctě 65. výročí založení KSČ 

Konference se koná dne 24. dubna 1986 v Brně, 

náměstí Rudé armády 1a (Muzeum dělnického hnutí) 



PROGRAM 

Od 8.30 hodin 

Zahájení konference (prof. PhDr. J. Kuric, CSc.) 

Doc. PhDr. J. Hudeček, CSc., PhDr. M. Horáková, 
PhDr. I. Koplíková: 

Současné trendy v sovětské psychologii 

Doc. PhDr. B. Chalupo, CSc.: 

Činnostní přístupy ke zkoumání osobnosti v sovětské 
psychologii 

PhDr. O. Kolaříková, CSc.: 
Novější sovětské koncepce a výzkumy struktury osobnosti 

PhDr. V. Smékal, CSc.: 

Nové pohledy sovětské metodologie výzkumu osobnosti 

PhDr. J. Severová: 
Pojetí psychologického výzkumu osobnosti u A. G. Asmolovo 

PhDr. E. Řehulko, CSc.: 
Problematiko funkční asymetrie mozkových hemisfér 
v současné sovětské psychofyziologii 

PhDr. L. Vašina, CSc.: 
Neuropsychologická charakteristika poruch součinnosti 
hemisfér při zabezpečování vyšších forem sdělovacího 
procesu 

PhDr. R. Lukášová: 
Pojetí světového názoru v sovětské psychologii 

PhDr. P. Mocek, PhDr. L. Osecká: 
Řešení problematiky vědomí sebe v sovětské psychologii 
80. let 

Polední přestávka 



Od 13.30 hodin 

Doc . PhDr. J Sedlák, CSc., PhDr. š. Koch, CSc.: 
Aplikace psychologie v ideově politické oblasti 

P'1Dr P. Jirkovský, PhDr. B. Buchar: 
Aktuální otázky vojenské psychologie v Sovětské armádě 

PhDr. V. Brožová, CSc.: 
Současné výzkumy kolektivů v sovětské psychologii 

PhDr. J. Viewegh, CSc.: 
Vztahy mezi psychologií a literární vědou 

PhDr. F. Vízdal, CSc.: 
Zkušenosti s užitím sovětské metody ke zjišťování úrovně 
vnímání literárního dílo 

PhDr. Z. Hálová: 
Přínos S. Ch. Roppoporto psychologii umění 

PhDr. L. Míček, CSc., ing. V. Zeman: 
Mentálně hygienická cvičení v SSSR 

PhDr. J. Dan: 
Pojetí poruch psychického vývoje v sovětské 

psychologii 

PhDr. I. Čermák, prom. psych. J. Kvapilová: 
Psychologické problémy morálního vývoje dětí v procích 
S. G. Jokobsonové 

Závěr konference (doc. PhDr. B. Chalupa. CSc., PhDr. O. Ko
laříková, CSc.) 



Přípravný výbor: 

Doc. PhDr. B. Chalupa, CSc., 
předsedo sekce psychologie 
MěstV SAk Brno 

PhDr. O. Kolaříková, CSc., 
předsedkyně brněnské pobočky 
čSPS při ČSAV 

Prof. PhDr. J. Kuric, CSc., 
vedoucí katedry psychologie 
FF UJEP 

Doc. PhDr. J. Hudeček, CSc., 
vedoucí psychologického oddělení 

ůVSV čSAV 

Informace pro účastníky konference 

Prezence bude probíhat v předsálí od 8 hod. 
Účastníci dostanou při prezenci tištěné teze referátů 

Tisk 52 2243-86 


